
IL RETTORE

Vista la L. n. 168 del 9 maggio 1989 Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e  

tecnologica;

Visti l’art. 22 Contratti di ricerca e l’art 19 Disposizioni in materia di dottorato di ricerca della Legge 30 

dicembre  2010  n.  240 Norme  in  materia  di  organizzazione  delle  università,  di  personale  accademico  e  

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;

Visto il  Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011  Importo minimo assegni di ricerca – art.  22,  

Legge 30 dicembre 2010, n. 240;

Visto lo  Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 2012 e 

successive modifiche emanate con D.R. n. 18 del 03 febbraio 2015;

Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca emanato con D.R. n. 163 del 30 maggio 2011;

Richiamato  il  Regolamento  del  Centro  di  Ricerca  e  Documentazione  per  le  Risorse  Idriche 

(WARREDOC), emanato con D.R. n. 112 del 16.01.2006 e successive modificazioni, nel testo vigente;

Visti i seguenti bandi aperti per assegni di ricerca pubblicati nel sito web istituzionale www.unistrapg.it 

alla sezione Concorsi e selezioni per dottorati, assegni di ricerca e borse per attività di ricerca:

- assegno di ricerca semestrale dal titolo “Modellazione geospaziale e idrologico-idraulica a supporto 

di approcci WEFE Nexus per la sicurezza idrogeologica, idrica, alimentare e climatica” emanato con 

Decreto  Rettorale  303/2023  del  17.10.2023,  termine  di  presentazione  della  domanda  di 

partecipazione: 17.11.2023;

- assegno di ricerca semestrale dal titolo  “Il WEFE Nexus Forum e nuovi metodi per comunicare le 

soluzioni  e  i  problemi  dell’ingegneria  delle  acque:  coinvolgimento  cittadini  e  consapevolezza 

ambientale tramite belle arti,  arti  grafiche e visive”  emanato con Decreto Rettorale 306/2023 del 

17.10.2023, termine di presentazione della domanda di partecipazione: 17.11.2023;

- assegno di  ricerca semestrale  dal  titolo  “Implementing the  EU climate action  and the  European 

Green  Deal  strategies:  mainstreaming  WEFE  Nexus  strategies  and  transdisciplinary  risk 

management for natural resource and cultural heritage management” emanato con Decreto Rettorale 

315/2023 del 26.10.2023, termine di presentazione della domanda di partecipazione: 25.11.2023;

Visto l’art. 5 Domanda e termine dei sopradetti bandi che, tra i requisiti previsti richiede, tra l’altro, “di essere 

di madrelingua italiana o possedere una certificazione di conoscenza linguistica dell’italiano di livello C2”;

- 1 -

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 
Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-684-253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it



Considerata la richiesta avanzata dal  responsabile scientifico dei  progetti  di  ricerca di  cui  sopra, 

prof.ssa Chiara Biscarini,  concernente la possibilità per tutti  i  3 sopradetti  bandi di  non prevedere come 

requisito la certificazione di conoscenza linguistica dell’italiano di livello C2;

Vista la possibilità di rimettere alle Commissioni che verranno nominate la valutazione del livello di  

conoscenza della lingua italiana dei candidati in sede di selezione;

DECRETA

di rettificare, all’art. 5  Domanda e termine, dei tre sopradetti  bandi aperti  per assegni di ricerca, 

pubblicati nel sito web istituzionale www.unistrapg.it alla sezione concorsi e selezioni per dottorati, assegni di  

ricerca e borse per attività di ricerca, riportati a seguire:

- assegno di ricerca semestrale dal titolo “Modellazione geospaziale e idrologico-idraulica a supporto 

di approcci WEFE Nexus per la sicurezza idrogeologica, idrica, alimentare e climatica” emanato con 

Decreto Rettorale 303/2023 del 17.10.2023;

- assegno di ricerca semestrale dal titolo  “Il WEFE Nexus Forum e nuovi metodi per comunicare le 

soluzioni  e  i  problemi  dell’ingegneria  delle  acque:  coinvolgimento  cittadini  e  consapevolezza 

ambientale tramite belle arti,  arti  grafiche e visive”  emanato con Decreto Rettorale 306/2023 del 

17.10.2023;

- assegno di  ricerca semestrale  dal  titolo  “Implementing the  EU climate action  and the  European 

Green Deal strategies: mainstreaming WEFE Nexus strategies and transdiscilinary risk management 

for natural resource and cultural heritage management” emanato con Decreto Rettorale 315/2023 del 

26.10.2023;

il  requisito  “di  essere di  madrelingua italiana o possedere una certificazione di  conoscenza 

linguistica dell’italiano di livello C2”, come segue:

- “di essere madrelingua italiana o in caso di cittadini stranieri di avere una adeguata 

conoscenza della lingua italiana” 

IL RETTORE
Prof. Valerio De Cesaris

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autograf

- 2 -

Palazzina Valitutti SERVIZIO INTERDIPARTIMENTALE 
Viale Carlo Manuali 3 GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 763-684-253

E-mail supportoammcontabile@unistrapg.it

http://www.unistrapg.it/

		2023-11-02T10:24:16+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




